
令和７年度 直川小学校                    令和８年１月６日 

                                  

直川の丘 １月号 
 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年中は、保護者の皆様、そして地域の皆様に、子どもたちの学びと成長を温かく見守り、支えて

いただきましたことに心より感謝申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

3 学期は、一年間のまとめと次の学年への準備をする大切な時期です。子どもたちは、これまで積

み重ねてきた学びを振り返りながら、自分の力をさらに伸ばそうと努力しています。学習面だけで

なく、生活面でも、教育目標である 

「人間として生きるよろこびを感じ、ゆたかに、たくましく、未来をひらく子どもを育成する」 

を意識しながら、教職員一同、子どもたちをしっかりと支えてまいります。 

先日実施しました学校評価アンケートでは、多くの皆様から温かいご回答をいただきました。肯

定的な評価をいただけたことは、私たちにとって大きな励みです。いただいたご意見を真摯に受け

止め、改善点を常に考え、今後の取組にしっかりと反映させてまいります。 

令和 8 年度の校時表についてお知らせいたします。文部科学省の指導及び直川小学校職員の勤務

体系の状況に対応するため、令和 8 年度の校時表を 2 ページ目のとおり変更いたします。大きな変

更点は、始業時間が 8時 15 分と 5分早くなること、そして「直川タイム」がなくなるため、下校時

間が 20 分早くなることです。なお、授業時数に変化はございませんのでご安心ください。 

保護者の皆様、地域の皆様には、日頃からの見守りや声かけ、行事へのご参加など、子どもたちに

とって大きな励みとなっています。地域の方々と子どもたちが関わる機会は、子どもたちに安心感

を与えるだけでなく、社会性や思いやりの心を育む貴重な時間です。今後も「地域とともにある学

校」として、皆様と力を合わせて歩んでいきたいと考えています。 

今年も、子どもたち一人ひとりが「やりきった！」という達成感を持って進級できるよう、職員一

同全力で取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様には、引き続き温かいご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１月学校行事】 

６日（火）始業式１１時下校 

８日（木）１・２・３年・４年２組身体測定 

午前中授業１３時半下校 

     民生パトロール 

８日（木）～１６（金）書初競書会 

９日（金）４年１組・５・６年 身体測定  

     午前中授業１３時半下校 

１５日（木）１年 語りの森 

５年２組 ものづくり授業 

 

 

１６日（金）避難訓練 

１７日（土）～１８日（日）科学作品展 

１９日（月）スクールカウンセラー来校 

２１日（水）２年 語りの森 

２２日（火）３年 語りの森 

民生パトロール 

２３日（金）５年 語りの森 

２７日（火）４・６年 語りの森 

３０日（金）１年 居住地交流 

 

【２月の参観の日】 

２月２４日（火） 



令和８年度 校時表 
 


